

RADOMSKO-KIELECKI

GŁOS LASU



UCZCILIŚMY PAMIĘĆ PROFESORA EUGENIUSZA BERNADZKIEGO

GOSPODARSTWO NASIENNO-SZKÓLKARSKIE OTWARTE!

CENTRALNE OBCHODY ŚWIĘTA LASU

Szanowni Czytelnicy,

Wbieżącym numerze radomsko-kieleckiego dodatku do „Głosu Lasu” wiele uwagi poświęciliśmy dwóm istotnym wydarzeniom, które miały miejsce w maju: odsłonięciu obelisku upamiętniającego związanego z regionem świętokrzyskim Profesora Eugeniusza Bernadzkiego na terenie uroczyska Świnia Góra w Nadleśnictwie Suchedniów oraz otwarciu Gospodarstwa Nasiennie-Szkółkarskiego w Sukowie-Papierni w Nadleśnictwie Daleszyce.

Nie starczyło już miejsca na opis zrealizowanych przez nadleśnictwa i RDLP działań w ramach akcji 1000 drzew na minutę. Powracając do międzywojennej tradycji Święta Lasu, włączyliśmy społeczeństwo we wspólne sadzenie lasu, choć trochę przybliżając ludziom pracę leśników. Akcje sadzenia drzew zostały zorganizowane wspólnie z lokalną społecznością, władzami, służbami mundurowymi, organizacjami współpracującymi z leśnikami, duszpasterzami leśników, dziećmi i młodzieżą ze szkół i stowarzyszeń, studentami oraz harcerzami. W organizowanym po raz 5. Święcie Lasu w Lesie Kapturkim w Nadleśnictwie Radom udział wzięli Sławomir Mazurek, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska. Miłym zakończeniem tych działań były Centralne Obchody Święta Lasu z udziałem wielu znamienitych gości, które odbyły się 29 maja w Leśnym Ośrodku Edukacyjnym w Jedlni-Letnisku.

Edyta Nowicka
Redaktor prowadząca
Darz bór!



2 czerwca na terenie Nadleśnictwa Suchedniów odbył się Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu. Rywalizowało w nim 12 drużyn. Puchar zdobyła drużyna z Nadleśnictwa Zwolen. Na drugim miejscu była drużyna z Nadleśnictwa Stąporków, a na trzecim z Nadleśnictwa Suchedniów. Tytuł najlepszej zawodniczki zdobyła Agnieszka Kozieł-Chojnacka z Nadleśnictwa Skarżysko, a najlepszym zawodnikiem okazał się Paweł Święcki z Nadleśnictwa Zwolen.

Ważniejsze wydarzenia na terenie RDLP w Radomiu (lipiec-wrzesień)

- Międzynarodowy Plener Ekspresji Twórczej Malarstwa i Rzeźby „Puszcza Kozienicka Inspiracje Garbatka-Letnisko”, 14–29 lipca (wernisaż), Garbatka-Letnisko
- XXI Ogólnopolska Pielgrzymka Leśników do Częstochowy, 16 września, Jasna Góra
- Dary Świętokrzyskich Lasów, 24 września, LKP „Puszcza Świętokrzyska”, Kielce

Spis treści

03 MIGAWKI

Majówka w Puszczy
Iłżeckiej

Święto Polskiej
Niezapominajki – święto
życzliwości!

04–05 O TYM SIĘ MÓWI

Uczciliśmy pamięć
Profesora Eugeniusza
Bernadzkiego

06–07 ZDARZYŁO SIĘ

Gospodarstwo nasienne-
szkółkarskie otwarte!

08 FOTOREPORTAŻ

Centralne Obchody
Święta Lasu



**Regionalna Dyrekcja
Lasów Państwowych w Radomiu**

„GŁOS LASU RDLP W RADOMIU” JEST DODATKIEM
REGIONALNYM DO MAGAZYNU „GŁOS LASU”
WYDAWANEGO PRZEZ CENTRUM INFORMACYJNE
LASÓW PAŃSTWOWYCH

REDAKTOR PROWADZĄCA:
Edyta Nowicka

ADRES REDAKCJI:
Biuro RDLP w Radomiu
ul. 25 Czerwca 68
26-600 Radom
tel. 48 385 60 00 wew. 16
faks 48 385 60 01
e-mail: edyta.nowicka@radom.lasy.gov.pl

SKŁAD:
Mariusz Gładysz

KOREKTA:
Agnieszka Mocarska

PROJEKT:
Novimedia Content Publishing
www.novimedia.pl

DRUK:
Elanders Poland
www.elanders.com

OKŁADKA
Przy obelisku z tablicą pamiątkową poświęconą
Profesorowi Eugeniuszowi Bernadzkemu
Fot. D. Włosowska



Piknik w Marculach

Majówka w Puszczy Iłżeckiej

W Centrum Edukacji Przyrodniczej w Nadleśnictwie Marcule odbył się piknik majowy pod hasłem „Las – dobre sąsiedztwo”.

Wśród atrakcji było zwiedzanie arboretum, zwierzyńca, przejazdy kolejką wąskotorową i bryczką, pokaz maszyn leśnych oraz warsztaty rękodzieła i wspólne tańce. Fani techniki mogli zwiedzać skansen maszyn rolno-leśnych oraz wziąć udział w konkursie przerzynki drewna i ścinki drzew. Podczas pikniku zaprezentowano wystawę fotograficzną „Ukryte w lesie” oraz rozstrzygnięto i nagrodzono laureatów konkursu plastycznego „Las wokół nas – wiosna w lesie”.

Tekst | Edyta Nowicka

Święto Polskiej Niezapominajki – święto życzliwości!

Leśny Ośrodek Edukacyjny w Jedlni-Letnisku Nadleśnictwa Radom po raz 16. stał się stolicą obchodów Święta Polskiej Niezapominajki. 14 maja w pikniku wzięło udział kilka tysięcy osób.

Obchody tradycyjnie rozpoczęto od złożenia kwiatów przed tablicą upamiętniającą twórcę Święta Polskiej Niezapominajki i patrona Ośrodka śp. Andrzeja Zalewskiego. Gościem na uroczystości był Krzysztof Janeczko, zastępca dyrektora generalnego LP, który odczytał list dyrektora generalnego Lasów Państwowych Konrada Tomaszewskiego. – Bardzo potrzebujemy takich pozytywnych świąt przypominających nam o tym, jak wielkim darem możemy się cieszyć, między innymi w postaci ogólnodostępnych, pięknych i pełnych przyrodniczego bogactwa lasów. (...) Święto Polskiej Niezapominajki to wspaniała okazja, by to sobie na powrót uświadomić, by w radosny sposób celebrować tętniącą wiosennym życiem ojczystą przyrodę – napisał dyrektor i życzył uczestnikom święta radości i dobrej zabawy wraz z rodzinami i przyjaciółmi pod znakiem Polskiej Niezapominajki.

Podczas pikniku każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Dla sportowców finał akcji „Jazda z miasta!”, nordic walking lub rajd pieszy z PTTK. Była też edukacja leśna i niezapomniane atrakcje na scenie: muzyka myśliwska w wykonaniu Zespołu Sygnalistów Myśliwskich przy RDLP w Radomiu oraz występy dzieci z przedszkoli i szkół o tematyce związanej z przyrodą. Atrakcją w tym roku był pokaz ćwiczeń ruchowych tai-chi. Święto życzliwości zakończył koncert zespołu Oddział Zamknięty.

Jak co roku atrakcją były stoiska leśników i zaprzyjaźnionych instytucji, a na nich warsztaty, gry i konkursy przygotowane przez nadleśnictwa z LKP „Puszcza Kozienicka”, LKP „Puszcza Świętokrzyska”, Centrum Edukacji Przyrodniczej i Arboretum przy Nadleśnictwie Marcule, Świętokrzyski Park Narodowy, Kozienicki Park Krajobrazowy, Ligę Ochrony Przyrody, Centrum Edukacji Ekologicznej w Radomiu, sanepid, technika leśna w Zagnańsku i Garbatce-Letnisku, Muzeum Wsi Radomskiej oraz centra aktywności lokalnej.

Duże zainteresowanie wzbudziła zagroda edukacyjna „Nasze Zwierzęta” z żywymi zwierzętami, prezentowana



„Niezapominajkowe” występy dzieci



Zagroda edukacyjna „Nasza Zwierzęta” podczas Święta Niezapominajki



Wystawa Stowarzyszenia Pszczelarzy Puszczy Kozienickiej w Pionkach przy stoisku Nadleśnictwa Kozienice

przez Nadleśnictwo Marcule, stoisko Technikum Leśnego w Zagnańsku z ptakami drapieżnymi z koła sokolniczego, a także wystawa Stowarzyszenia Pszczelarzy Puszczy Kozienickiej w Pionkach przy stoisku Nadleśnictwa Kozienice, które przywiozło ze sobą swoich małych podopiecznych – pszczoły. Na pikniku można było podziwiać wytwarzane rękodzieła, w tym hafty, koronki i biżuterię, zakupić wyroby regionalne czy naturalne kosmetyki na bazie miodu i pyłku kwiatowego, a także posilić się tradycyjnym jablem.

Wszystkiemu towarzyszyła słoneczna pogoda i miła atmosfera, a relacji ze Święta Polskiej Niezapominajki można było wysłuchać na żywo w Programie 1 Polskiego Radia, które było patronem medialnym tego wydarzenia.

Tekst | Dorota Włosowska

Uczciliśmy pamięć Profesora Eugeniusza Bernadzkiego

11 maja na terenie uroczyska Świnia Góra w Nadleśnictwie Suchedniów został odsłonięty obelisk upamiętniający osobę związanego z regionem świętokrzyskim Profesora Eugeniusza Bernadzkiego.

Odsłonięcie obelisku poprzedziła konferencja *Idee hodowlane prof. dr. hab. Eugeniusza Bernadzkiego, a wielofunkcyjna gospodarka leśna* zorganizowana przez leśników z PTL – Oddział Świętokrzysko-Radomski, SITLiD – Oddział w Radomiu, RDLP w Radomiu i Nadleśnictwo Suchedniów we współpracy z IBL oraz WL SGGW w Warszawie. Przedsięwzięcie wpisało się w działalność nadleśnictw LKP „Puszcza Świętokrzyska”. Wśród uczestników byli nie tylko leśnicy, naukowcy, wychowankowie Profesora, ale też rodzina, przyjaciele, jego uczniowie oraz osoby, które go pamiętały i dla których Profesor i jego poglądy – z różnych, zawodowych, ale często i osobistych powodów – były ważne.

Na początku konferencji Andrzej Matysiak, dyrektor RDLP w Radomiu, przedstawił powody podjęcia tematu konferencji: – *Naszą konferencją wraz z odsłonięciem pamiątkowej tablicy pragniemy uhonorować i upamiętnić osobę Pana Profesora Eugeniusza Bernadzkiego – wybitnego leśnika i przedstawiciela nauki, bardzo dobrego*



Odsłonięcie obelisku poświęconego prof. dr. hab. Eugeniuszowi Bernadzkemu wraz z tablicą pamiątkową



nauczyciela akademickiego, skromnego i zanego człowieka. Są przynajmniej dwa powody, dla których z inicjatywy leśników świętokrzyskich i radomskich na terenie RDLP w Radomiu i Nadleśnictwa Suchedniów odbywa się dzisiejsza konferencja. Profesor urodził się w niedalekich Bronkowicach, tutaj przeżył wczesne dzieciństwo, a później po powrocie w te strony, do Kielc, spędził tu lata młodości i ukończył tu szkołę średnią. Był silnie związany z Górami Świętokrzyskimi, do których

wracał, organizując ćwiczenia terenowe, tutaj w Nadleśnictwie Suchedniów, dla studentów WL SGGW. A drugim powodem jest jodła – ta świętokrzyska, z którą, jak mówił, był związany przez całe życie i której hodowli poświęcił znaczną część swojej pracy naukowej i dydaktycznej. W części wstępnej został także odczytany list Andrzeja Koniecznego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska.

W trakcie konferencji zaprezentowano trzy referaty. Dzięki wystąpieniu

Piotra Kacprzaka podążaliśmy śladami niepublikowanych wspomnień Profesora, jego dzieciństwa w regionie świętokrzyskim i tej trudniejszej jego części na Kresach, a potem także niełatwej młodości na Kielecczyźnie. Poznaliśmy przyczyny wyboru drogi życiowej oraz dalsze związki z regionem świętokrzyskim podczas studiów i pracy naukowej oraz dydaktycznej. W latach 1990–2004 wraz z pracownikami Katedry Hodowli Lasu i studentami odbywali jednodniowe ćwiczenia terenowe na terenie Nadleśnictwa Suchedniów. W trakcie tych wizyt pozytywnie odnosił się do działań miejscowych leśników. – *W Suchedniowie mamy rębnie, które są w Zasadach Hodowli Lasu, i mamy rębnię suchedniowską, która łączy w sobie wiele innych elementów, czasem nie do końca ujętych w ZHL. – Wiecie, studenci – czasem od tych leśników praktyków nawet profesor może się czegoś dowiedzieć – mówił.*

W kolejnym referacie prof. dr hab. Bogdan Brzeziecki przedstawił pół wieku działalności naukowej Profesora. Podał najbardziej reprezentatywne przykłady prac ilustrujących problemy, którymi się zajmował. – *Profesor Bernadzki był prawdziwym leśnikiem, takim z krwi i kości, kochał las. Chciał, żeby polskie lasy były lasami pięknymi, różnorodnymi, odpornymi na różne niebezpieczeństwa, zakłócenia, chciał, żeby te lasy pełniły różne funkcje, spełniały różne potrzeby i oczekiwania społeczne. Takich lasów sobie życzył, i cała jego działalność naukowa i popularnonaukowa temu służyła, to miał na względzie i tego dotyczyły jego prace. Można powiedzieć, że myśli, idee, koncepcje Profesora mimo upływającego czasu absolutnie nie tracą na znaczeniu, ważności, aktualności. Dla wielu z nas te myśli i koncepcje stanowią rodzaj drogowskazu, który wytycza kierunki naszych działań, myślenia o lasach i problemach gospodarki leśnej – powiedział prof. dr hab. Bogdan Brzeziecki w podsumowaniu swojego wystąpienia. (...) – Podczas pół wieku działalności badawczej podejmował co najmniej kilkanaście głównych tematów. Warto podkreślić, że to były tematy z pierwszej linii frontu, ważne i aktualne dla praktyki leśnej.*

W następnym referacie dr hab. Rafał Paluch, prof. nadzw. IBL, oraz

Praca dyplomowa Profesora dotyczyła typów lasów i składu gatunkowego oraz zawierała wnioski co do możliwości lepszego wykorzystania siedlisk na terenie Nadleśnictwa Dyminy (obecnie Kielce). Materiał do pracy doktorskiej pisanej u prof. dr. Hansa Leibundguta zbierał na terenie Nadleśnictwa Suchedniów. Pisał w niej: *Badane drzewostany powstały w wyniku odnowienia naturalnego i charakteryzowały się dużym zróżnicowaniem wiekowym oraz gatunkowym. Naturalne drzewostany jodłowe z udziałem sosny oraz pojedynczymi dębami należą do najcenniejszych typów lasów występujących w Górach Świętokrzyskich i pełnią rolę obiektów modelowych dla gospodarki leśnej prowadzonej na tym terenie.*

dr inż. Jacek Zajączkowski z WL SGGW przypomnieli działalność dydaktyczno-wychowawczą oraz organizacyjną i społeczną Eugeniusza Bernadzkiego. Uczestnicy mogli również obejrzeć fragment wywiadu z Profesorem pochodzący z Archiwum Leśnej Historii Mówionej Tomasza Zygmonta (projektu IBL). Dr hab. Rafał Paluch, który sam był doktorantem Profesora, podkreślił: – *W działalności dydaktycznej miał zawsze czas dla doktorantów, zawsze im pomagał, a ulubioną jego formą dydaktyczną były ćwiczenia terenowe.*

W części dotyczącej wystąpień dyrektora Instytutu Badawczego Leśnictwa dr hab. Janusz Czerepko, prof. nadzw. IBL, podkreślił, że Profesor miał dar dzielenia się wiedzą, był bardzo otwarty, gdy wrócił z Zurichu, wszyscy chcieli się od niego dużo dowiedzieć. Przyczynił się do szerszego spojrzenia na regionalizację i typologię lasu. Prezes Zarządu Głównego PTL prof. dr hab. Andrzej Grzywacz zwrócił uwagę, że „Inek” miał odwagę cywilną, potrafił powiedzieć to, co myślał, to, co należało powiedzieć, a nie zawsze to, co wypadato powiedzieć. Prof. dr hab. Tomasz Borecki z WL SGGW podkreślił, że: – *Profesor miał swoją drogę, miał niesamowitą cechę oddziaływania na otoczenie, a moment, kiedy przyszedł do pracy do Wydziału Leśnego, był zna-*

komity. Wzruszające było spotkanie z rodziną Profesora, jego wnuczkami Małgorzatą Chorzewską i Joanną Roman oraz prawnukami – Basią i Jasiem. – *Był człowiekiem skromnym, o minimalnych potrzebach, umiejącym zjednać sobie ludzi – mimo że często szedł pod prąd – wspominała go rodzina.*

Spotkanie było okazją do wręczenia honorowych odznak PTL za szczególne osiągnięcia w realizacji statutowych celów Towarzystwa i szczególne zasługi na polu leśnictwa. Złotą odznaką odznaczony został Tomasz Sot, nadleśniczy Nadleśnictwa Kozienice, a srebrną odznakę otrzymali: Zbigniew Dąbrowski, nadleśniczy Nadleśnictwa Skarżysko, oraz Michał Adamus, leśniczy leśnictwa Michałów w Nadleśnictwie Marcule.

Po konferencji miała miejsce najważniejsza część spotkania – odsłonięcie obelisku poświęconego prof. dr. hab. Eugeniuszowi Bernadzkiemu wraz z tablicą pamiątkową. Zgodnie z leśną tradycją został on poświęcony przez ks. Stanisława Wlazłę, duszpasterza leśników. W dowód pamięci o Profesorze zostały także złożone kwiaty. W trakcie odsłonięcia głos zabrał dziekan Wydziału Leśnego SGGW prof. dr hab. Henryk Żybura. W imieniu wychowanków Profesora wystąpił Adam Kornat, zastępca dyrektora RDLP w Lublinie. Powiedział: – *Pamiętam nauki i porady Profesora, nauczył nas dobrej roboty, nauczył nas kochania lasu, szanowania go, dobrego podejścia do gospodarowania w nim. Mówił, że trzeba podpatrywać przyrodę, ale jednocześnie zaznaczał, że mamy tak gospodarować naszymi lasami, żeby były coraz piękniejsze, silniejsze i zdrowsze. Profesor Bernadzki zaraził nas lasem, za to serdecznie mu dziękujemy i składamy cześć.*

Na zakończenie spotkania uczestnicy mieli okazję dyskutować na temat hodowli drzewostanów jodłowych Puszczy Świętokrzyskiej. Piotr Kacprzak oprowadził uczestników po rezerwacie przyrody Świnia Góra. Złożone zostały także kwiaty pod obeliskiem upamiętniającym dr. inż. Stanisława Barańskiego, którego imię w 2009 r. otrzymał rezerwat.

Gospodarstwo nasiennie- -szkółkarskie otwarte!



Gospodarstwo Nasiennie-Szkółkarskie w Sukowie-Papierni – widok z lotu ptaka

ZDJĘCIE | GRZEGORZ TUTAJ

16 maja została otworzona pierwsza szkółka kontenerowa na terenie RDLP w Radomiu. Gospodarstwo Nasiennie-Szkółkarskie w Sukowie-Papierni w Nadleśnictwie Daleszyce ma regionalne znaczenie i jest istotnym elementem całego systemu produkcji szkółkarskiej radomskiej dyrekcji LP. Obiekt nastawiony jest na przechowywanie nasion i produkcję sadzonek dęba i buka.

Gospodarstwo Nasiennie-Szkółkarskie w Sukowie-Papierni otwarto podczas uroczystej narady gospodarczej leśników z udziałem zaproszonych gości. Wzięli w niej udział parlamentarzyści, przedstawiciele instytucji rządowych i samorządów, instytucji i organizacji współpracujących z leśnikami, leśnicy z Dyrekcji Generalnej LP na czele z Krzysztofem Janeczką, zastępcą dyrektora generalnego, z dyrekcji regionalnych oraz nadleśnictw, a także wykonawcy budowy.

Otwarcie obiektu poprzedziła polowa msza święta celebrowana przez długoletniego duszpasterza daleszyckich i świętokrzyskich leśników ks. prał. Franciszka Beraka oraz księży z pobliskich parafii. Uroczysty charakter mszy nadały poczty sztandarowe – RDLP w Radomiu i związków zawodowych – oraz udział zespołu

sygnalistów myśliwskich. W trakcie mszy poświęcono obiekt.

Po mszy św. na pamiątkę otwarcia i symbolicznie – dla powodzenia produkcji szkółkarskiej – posadzono sadzonkę cisa pospolitego i trzy sadzonki kłokoczki południowej, podarowane przez Stanisława Zagrobelnego, nadleśniczego Nadleśnictwa Oleszyce, i Grażynę Zagrobelną, dyrektora RDLP w Krośnie, którzy podczas powstawania obiektu wspierali merytorycznie daleszyckich leśników, dzieląc się doświadczeniami dotyczącymi funkcjonowania szkółki kontenerowej.

Następnie odbyła się narada gospodarcza. Otworzył ją Andrzej Matysiak, dyrektor RDLP w Radomiu. Tomasz Guz, nadleśniczy Nadleśnictwa Daleszyce, przedstawił charakterystykę Gospodarstwa Nasiennie-Szkółkarskiego w Sukowie-Papierni oraz podziękował wszystkim, którzy przy-

Produkcja w szkółce ruszyła z początkiem 2017 r. Już pod koniec września 2016 r. oddano do użytkowania przechowalnię nasion, a w grudniu ubiegłego roku dokonano odbioru końcowego robót budowlanych. W przechowalni nasion można będzie przechowywać co najmniej 20 ton żołądzi i 6 ton bukwii. Produkcja sadzonek z zakrytym systemem korzeniowym w roku 2017 (jesień) będzie wynosiła 1300 tys. szt. i obejmie głównie gatunki liściaste – dąb szypułkowy i buk zwyczajny – oraz iglaste – sosnę zwyczajną. Docelowa produkcja sadzonek to ok. 3 mln szt.

czynili się do powstania tego obiektu. Cały kompleks obiektów zbudowano od podstaw w ciągu 15 miesięcy. Zaj-



Symboliczne otwarcie obiektu

ZDJĘCIE | DOROTA WŁOSOWSKA



Sadzenie kłoczekki południowej

ZDJĘCIE | DOROTA WŁOSOWSKA



Zwiedzanie szkółki

ZDJĘCIE | DOROTA WŁOSOWSKA



Uczestnicy uroczystości

ZDJĘCIE | DOROTA WŁOSOWSKA

muje powierzchnię 6 ha i jest jedną z najnowocześniejszych szkółek w Polsce budowaną od podstaw. W szkółce produkowane będą głównie sadzonki dęba i buka, które posłużą do odnawiania lasu i zalesiania gruntów przeznaczonych do rekultywacji w całym regionie świętokrzyskim. Przyjęta technologia produkcji i zastosowane innowacje oraz rozwiązania logistyczne sprawiają, że obiekt jest optymalną odpowiedzią na potrzeby regionu w zakresie nasiennictwa i szkółkarstwa. Koszt budowy szkółki wyniósł blisko 18,2 mln zł. Inwestycja w całości została sfinansowana ze środków Funduszu Leśnego, czyli ze środków własnych Lasów Państwowych.

Piotr Kacprzak, zastępca dyrektora RDLP w Radomiu ds. gospodarki leśnej, scharakteryzował krajowy i regionalny „Program rozwoju szkółkarstwa w Lasach Państwowych”. W dalszej części narady głos zabrał Krzysztof Janeczko, zastępca dyrektora generalnego LP, oraz Krzysztof Rostek, naczelnik Wydziału Gospodarki Leśnej DGLP. Następnie głos zabrali: Bogdan Latośński, poseł na Sejm RP, Andrzej Bętkowski, wicewojewoda świętokrzyski, Michał Godowski, starosta kielecki, oraz Dariusz Meresiński, burmistrz miasta i gminy Daleszyce. Podkreślili znaczenie obiektu dla rozwoju regionu świętokrzyskiego.

Po naradzie odbyło się uroczyste otwarcie Gospodarstwa Nasienno-Szkółkarskiego. Symbolicznego przecięcia jodłowej girlandy dokonali: Krzysztof Janeczko, zastępca dyrektora generalnego LP, Andrzej Bętkowski, wicewojewoda świętokrzyski, Andrzej Matysiak, dyrektor RDLP w Radomiu, Anna Bartela, prezes firmy Anna-Bud, oraz Tomasz Guz, nadleśniczy Nadleśnictwa Daleszyce.

Następnie wszyscy obecni zostali zapoznani z procesem produkcji szkółkarskiej podczas zwiedzania poszczególnych budynków: przechowalni nasion, imponującego sześciennawowego namiotu foliowego (prawie 100 m długości, blisko 60 m szerokości i ponad 40 tys. m sześć. kubatury), hali siewów, pól produkcyjnych i przechowalni sadzonek.

TEKST | EDYTA NOWICKA

Centralne Obchody Święta Lasu



TRZYSTA OSÓB, w tym przedstawiciele najwyższych krajowych instytucji, spotkało się na Święcie Lasu pod Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w Leśnym Ośrodku Edukacyjnym w Jedlni-Letnisku Nadleśnictwa Radom. Po mszy świętej i posadzeniu pamiątkowego dębu odbyła się Krajowa Narada Leśników, a następnie spotkanie z bracią leśną. Wśród odznaczonych Kordelą Leśnika Polskiego był Adam Jamka z RDLP w Radomiu. Na naradzie wręczono także Nagrodę Lasów Państwowych im. Dyrektora Adama Loreta oraz podpisano list intencyjny dotyczący współpracy w zakresie nabywania jednostek pochłaniania dwutlenku węgla.

